1. sz.
1411. június 14., Temesvár 

Zsigmond római király Cividale lakóinak, melyben dicséretben részesíti őket a csá-
szárhoz való hűségükért, továbbá biztatja őket, hogy tartsanak ki e hűségben, és 
felszólítja őket, hogy várják ki, hogy XXIII. János pápa kinevezze az új pátriárkát.

Az eredeti (A) papíron, méret: 225 × 300 mm. Jó állapotban; kancelláriai álló 
írás; a hátlapon: Honorabilis consilis et comuni civitatis Austrie nostris et sacri 
imperii fi delibus dilectis + Litera domini regis nobis missa. 

Regeszta: L. Costantini: Documenti inediti del secolo XV esistenti 
nell’Archivio Municipale di Cividale del Friuli. Udine, 1881. 12–13.

ACD sc. 8., nr. 521.

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie et cetera 
rex. Fideles dilecti, nedum ad mihi noticiam sed et partes orbis evigilans et laudabilis 
fama refulget de constancia inconcusse fi dei quam sacro Romano imperio et sancte 
Aquilegensi ecclesie nobilique Friderico comiti in Ortemburg et Sternberg in patria 
et dominio Fori Iulii patriarchatus predicti vicario sacri imperii generali per nos 
constituto invitto amor, et meritis, robore ostendistis, nam quid preciosius fi de quidite 
laudabilius, et in inceptis perseverancia que ex claris unos reddit clarissimos vel 
perfecto sanctius, ex quibus et multis aliis in vos concorrentibus virtutum meritis 
quantum vos reputamus nostro iudicio commendabiles quantumque vos exuberemus 
ad grates longum foret presentibus enarrare. Cumque non qui incepit, sed qui 
perseveravit hic commendabilis sit et dignus, ea propter fi delitatibus vestris 
fi rmissimo regali damus subedicto, quatenus velitis ad conservandam fame vestre 
integritatem, in constancia erga predictum sacrum imperium, et sacram ecclesiam 
Aquilegensem, ac predictum Fridericum comitem et vicarium eiusdem generalem, 
exhibite et probate fi dei sunt persistere et ad rebellium commissam subiectorum 

41  Inventario della corrispondenza dell’Antica Comunità di Cividale. Szerk. F. Trapani. Udine, 
2011.
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nobis Romanorum regi dictoque patriarchatum ac imperius Friderici comitis vicarii 
exhibendam vestras vires committere quod a vestro iam scimus meritis affectu et 
fi rmo proposito non ambiguum dependere. Et sicut hucuscque fuistis laudabilis 
fi delitatis et constancie actores studeatis usque ad felicem creacionem et promocionem 
patriarche pro sanctissimum in Christo patrem et dominum dominum Iohannem 
sacrosancte Romanorum ac universalis ecclesie summum pontifi cem dominum 
nostrum reverendissimum, ex nostri voluntate et disposicione, de persona utili, 
provida et circumspecta fi enda sic deinceps in fi delitate debita et laudabili 
perseverancia persistere, prout spes et fi ducia nostra tenet quod inicio acceptior fi nis 
respondeat vos quam per consequens capaces effi ci mereamini nostre regie 
gratitudinis et amplioris dilectionis. Datum in Themespurk xiiii iunii regnorum 
nostrorum dominio Hungarie ac xxiii Romanorum vero primo. Ad mandatum domini 
regis Petrus Delblassius.

2. sz.
1412. október 3., Székesfehérvár

Zsigmond római király ír Friedrich von Ortenburgnak. Tájékoztatja Székesfehérvár-
ra érkezéséről, s hogy onnan Itáliába készül. Arra buzdítja, hogy készítse elő 
hadait és a friauli hadakat Velence ellen. 

Másolat (B) papíron, méret 234 × 156 mm. Megfelelő állapotú, a papíron ned-
vesség jeleivel, amelyek azonban az olvasást nem akadályozzák; kancelláriai írás.

Regeszta: Zsigmondkori oklevéltár. Szerk. Mályusz E.–Borsa I. Akadémiai, 
Bp., 1951–. (= ZsO) III. 637. (2748. sz.)

BCU Joppi, ms. 697/b, sub dato

Sigismundus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie et 
cetera rex. Spectabiles et magnifi ce fi delissime dilecte literas duplicatas 
magnifi cencia vestre per duos vestris familiaris videlicet Henslinum equestrem et 
alteris Henslinum cursorem hodie videlicet tuam die mensis octobriis allatas 
recepimus earum quod continencias pleno collegimus intellectu. Unde fi delis 
dilecte credimus vestram fi delitatem bona posse considerare quanta et qualia ardua 
facta nos hactenus in Buda retinuerunt sine quorum debita expedicentur necquimque 
versus Italie partes, ut nostrum regum accelerare, sed ecce iam favente altissimo 
cunctorum negociis regiis per optime dispositis personaliter ad iter illac eundi nos 
ponendo venimus hodie in Albam Regalem ubi intendimus pernoctare, et cras 
directo tramite versus dictas Italie partes nos abinde movedo, continue dirigemus 
gressus nostros committentur fi delibus nostris illac exercitualiter transire debent 
strictissime ut et ipse eorum iter quantocumque debeant accelerare. Ne autem in 
eundo ad faciendum aliubi moram rogamus serenissima conthorale nostram 
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reginam in Slavoniam dudum duximus promittendo, quam iam credimus indubie 
inibi fore constituta Spanique enim cooperante altissimi conditoris clemencia, cum 
tanta gentium armorum multitudinem illac venire posse quod in casu, quod omnia 
castra marchie Berfi sane pro fi delem nostrum comitem Piponem maiestrati nostre 
nuper acquisitis deperderentur, etiam ea et adhuc inclito plura alia nostre maiestati 
potimus ad cuctam nostram vota subiugare. Quapropter magnifi cenciam vestram 
hortamur eidemque mandamus quatenus et nos tam vestras quod etiam patrie Fori 
Iulii homines et gentes in maiori qua fi eri potitur copia ad premissa contra 
Venetorum potentiam et ad exterminandam eandem appromptuare et appromptuari 
facere velitis. Sollicitam curam in omnibus hiis adhibendo. Datum in Albaregali 
predicto tertio die mensis octobris anno domini et cetera ccccxii° regnorum 
nostrorum Hungarie et cetera anno xxv Romanorum vero iii°. Presentes autem 
propter absenciam sigilli nostri signeto nostro anulari fecimus consignare. A tergo: 
spectabili et magnifi co viro domino Friderico comiti de Ortenburg fi deli nobis 
grato et sincera dilectio.